
                                                                                                               PATVIRTINTA 

                                                                                                               Trakų Vytauto Didžiojo 

                                                                                                               gimnazijos direktoriaus 

                                                                                                               2021 m. rugpjūčio 25 d. 

                                                                                                               įsakymu Nr. V1-60 

        (2022 m. balandžio 1 d. 

                                                                                                               įsakymo Nr. V1-33 redakcija) 

                                                                                                                

 

TRAKŲ VYTAUTO DIDŽIOJO GIMNAZIJOS MOKINIŲ SRAUTŲ ORGANIZAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

1. Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos mokinių srautų organizavimo tvarkos aprašo (toliau – 

Aprašas) tikslas – įtvirtinti bendras gimnazijos bendruomenės narių judėjimo nuostatas siekiant 

užtikrinti saugią ugdymo(si) tradiciniu būdu aplinką gimnazijoje 2021–2022 m. m.  

2. Šiame apraše vartojamos sąvokos:  

2.1. Klasė – vienai klasei skirta patalpa, kurioje organizuojamos klasės valandėlės, netradicinės 

ugdomosios ir kt. veiklos visai klasei vienu metu; 

2.2. Specializuoti kabinetai (erdvės) – visiems gimnazijos mokiniams skirti kabinetai (erdvės); 

2.3. Pamoka – pamoka, netradicinė ugdomoji veikla, klasės valandėlė, konsultacija, 

neformaliojo ugdymo užsiėmimas, renginys. 

3. 2021–2022 m. m. gimnazijoje ugdymas organizuojamas derinant klasių ir specializuotų 

kabinetų (erdvių) sistemą. 

4. Gimnazijos mokiniams priskiriamos šios klasės: 

4.1. 5 a klasė – 239 kabinetas; 

4.2. 5 b klasė – 127 kabinetas; 

4.3. 5 c klasė – 101 kabinetas; 

4.4. 6 a klasė – 203 kabinetas; 

4.5. 6 b klasė – 308 kabinetas; 

4.6. 6 c klasė – 305 kabinetas; 

4.7. 6 d klasė – 325 kabinetas; 

4.8. 7 a klasė – 410 kabinetas; 

4.9. 7 b klasė – 403 kabinetas; 

4.10. 7 c klasė  – 323 kabinetas; 

4.11. 7 d klasė – 320 kabinetas; 

4.12. 8 a klasė – 303 kabinetas; 

4.13. 8 b klasė – 322 kabinetas; 

4.14. 8 c klasė – 128 kabinetas; 

4.15. I a klasė – 102 kabinetas; 

4.16. I b klasė – 408 kabinetas; 

4.17. I c klasė – 105 kabinetas; 

4.18. II a klasė – 416 kabinetas; 

4.19. II b klasė – 304 kabinetas; 

4.20. II c klasė – 307 kabinetas; 

4.21. III a klasė – 204 kabinetas; 

4.22. III b klasė – 241 kabinetas; 

4.23. III c klasė – 309 kabinetas; 

4.24. IV a klasė – 208 kabinetas; 

4.25. IV b klasė – 211 kabinetas; 

4.26. IV c klasė – 407 kabinetas; 



4.27. IV d klasė – 209 kabinetas; 

4.28. Lavinamoji klasė – 18 kabinetas. 

5. Specializuoti kabinetai (erdvės) – pagal tvarkaraštį priskirti specializuoti visų mokomųjų 

dalykų kabinetai, sporto, aktų, choreografijos salės, valgykla, biblioteka, technologijų kabinetai, 

gamtos mokslų laboratorija, lauko klasės, informacinių technologijų kabinetai, laiptinės. 

6. Gimnazijos mokinių srautams priskiriami šie įėjimai į gimnaziją: 

6.1. 5–6 klasės – vidinio kiemo įėjimas; 

6.2. 7–8 klasės – įėjimas nuo autobusų stoties; 

6.3. I–II gimnazijos klasės – pagrindinis įėjimas; 

6.4. III–IV gimnazijos klasės – gamtos mokslų laboratorijos įėjimas. 

6.5. Gimnazijos mokinių srautams priskiriamos šios erdvės gimnazijos teritorijoje lauke: 

6.6. 5–6 klasės – vidinis kiemas nuo 10.20 iki 11.05 val.; 

6.7. 7–8 klasės – krepšinio aikštelė nuo 11.10 iki 11.55 val.; 

6.8. I–II gimnazijos klasės – pagrindinis kiemas nuo 12.00 iki 12.45 val.; 

6.9. III–IV gimnazijos klasės – krepšinio aikštelė nuo 12.45 iki 13.30 val. 

7. Pamokų ir pertraukų metu mokiniai gali laisvai judėti jiems priskirtose klasėse ir 

specializuotuose kabinetuose (erdvėse). Jiems draudžiama savavališkai išeiti į kitas, pagal tvarkaraštį 

nepriskirtas, erdves, kitą gimnazijos teritoriją lauke ar/ir už gimnazijos teritorijos ribų. 

8. Mokinių maitinimas organizuojamas gimnazijos valgykloje pagal šį grafiką: 

8.1. 5 klasės – nuo 10.20 iki 10.40 val.; 

8.2. 6 klasės – nuo 10.45 iki 11.05 val.; 

8.3. 7 klasės – nuo 11.10 iki 11.30 val.; 

8.4. 8 klasės – nuo 11.35 iki 11.55 val.; 

8.5. I –IV gimnazijos klasės – nuo 12.00 iki 12.40 val.. 

9. Organizuojant fizinio ugdymo pamokas, persirengimo kambariu naudojasi tik viena klasė, 

srautas, sporto salėje vyksta pamoka vienai klasei arba vienam srautui. Pagal poreikį išnaudojama 

choreografijos salė ir prie jos esantis persirengimo kambarys. 

10. Visos klasės ir specializuoti kabinetai (erdvės) vėdinami po kiekvienos pamokos. 

11. Visose klasėse ir specializuotuose kabinetuose dažniausiai liečiami paviršiai, mokymo 

priemonės dezinfekuojami kaskart keičiantis klasei, bet ne rečiau kaip 2 kartus per dieną (per pietų 

pertrauką ir po pamokų) vadovaujantis tuo metu galiojančių  Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 

sprendimais. 

12. Pamokos: 

13.1. vyksta pagal tuo metu galiojantį pamokų tvarkaraštį; 

13.2. teikiamas prioritetas vykstančioms lauke; 

13.3. hibridinis ugdymas (pamoka vienu metu vyksta kontaktiniu ir nuotoliniu būdu) 

organizuojamas tik išskirtiniais atvejais, kai mokiniui yra paskirta privaloma saviizoliacija ir tik 

tuomet, kai kabinete yra hibridiniam ugdymui pritaikyta įranga. 

13. Švietimo pagalbos specialistų konsultacijos turi būti teikiamos individualiai ar vienu metu 

dirbama tik su tos pačios klasės (srauto mokiniais). Po kiekvienos konsultacijos patalpos turi būti 

išvėdinamos ir nuvalomi dažnai liečiami paviršiai, naudotos priemonės. 

14. Pagal galimybes mokiniai gimnazijos valgykloje maitinami taikant išankstinio 

apmokėjimo sistemą siekiant mažinti tiesioginį kontaktą tarp valgyklos darbuotojų ir mokinių. 

Mokiniai (jų tėvai, globėjai) iš anksto nuperka tam tikrą kiekį pietų talonų už nustatytą kainą. 

Mokiniai pasirenka iš pateikto valgiaraščio norimus patiekalus už atitinkamą sumą. 

15. Rekomenduojama mokytojams, turintiems pamoką prieš pietų pertrauką 6, 8, II ir IV 

gimnazijos klasėse, daryti 20 min. pertrauką prieš pamoką arba dubliuotos pamokos metu. 

16. Mokiniai gimnazijos valgykloje stovi eilėje, nurodytoje juosta ant grindų.  

17. Nuo 7.45 iki 8.00 val. ir pietų pertraukų metu mokinių srautus bendruosiuose ir 

specializuotuose kabinetuose (erdvėse) užtikrina mokytojai, mokytojų padėjėjai, socialiniai 

pedagogai pagal patvirtintą grafiką. 



18. Rekomenduojama organizuoti visų dalykų jungtines pamokas. 

19. Rekomenduojama taikyti nuotolinio mokymo savaites mokiniams pagal srautus. 

Konkretūs laikotarpiai nustatomi ugdymo plane ir tvirtinami gimnazijos direktoriaus įsakymu. 

20. Mokinių spintelės yra išdėstytos arčiausiai prie jiems skirto įėjimo į gimnaziją: 

20.1. I aukštas – I-II gimnazijos klasių mokiniams; 

20.2. II aukštas – 5-6 klasių mokiniams; 

20.3. III aukštas – 7-8 klasių mokiniams; 

20.4. IV aukštas – III-IV klasių mokiniams. 

21. Visiems mokiniams ir darbuotojams rekomenduojama dėvėti medicinines veido kaukes 

arba respiratorius, kurie priglunda prie veido ir visiškai dengia nosį ir burną (toliau – kaukes). 

Rekomenduojama turėti bent 2 kaukes per dieną.  

22. Neformalus ugdymas organizuojamas specializuotuose kabinetuose (erdvėse) arba 

nuotoliniu būdu pagal tuo metu galiojančius Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimus. 

23. Mokytojai darbo vietoje privalo būti kontaktinių pamokų metu ir tuo metu, kai  užtikrinami 

saugūs mokinių srautai pagal patvirtintą grafiką. Darbo grupių, pasitarimų, posėdžių darbas 

organizuojamas tiesioginiu ir/ar nuotoliniu būdu pagal tuo metu galiojančius Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 

sprendimus. 

24. Visiems gimnazijos mokiniams (kai yra mokinių tėvų sutikimai) ir darbuotojams 

rekomenduojama dalyvauti periodiniame profilaktiniame testavime gimnazijoje savikontrolės būdu. 

Testavimo dažnumas, testų išdavimas savaitgaliams ir mokinių atostogoms vykdomas pagal tuo metu 

galiojančius Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimus. 

25. Mokinys, kuriam ugdymo proceso metu pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų 

infekcijų požymiai ir/ar mokinys, kurio tėvai yra pasirašę sutikimą dėl vaiko testavimo savikontrolės 

būdu ir kurio testo rezultatas yra teigiamas, atskiriamas nuo kitų mokinių, apie mokinio sveikatos 

būklę ir/ar teigiamą testo rezultatą informuojami jo tėvai (globėjai, rūpintojai). Mokinio tėvai 

(globėjai, rūpintojai) atvykę pasiimti mokinio informuojami apie poreikį pasitikrinti dėl COVID-19 

ligos, jiems rekomenduojama registruoti mokinį į mobilųjį punktą PGR tyrimui per Karštosios linijos 

sistemą telefonu 1808 arba pildant elektroninę registracijos formą adresu www.1808.lt. Teigiamą 

rezultatą gavusiam mokiniui rekomenduojama nedalyvauti kontaktiniame ugdyme kol nėra gautas 

neigiamas PGR tyrimo rezultatas arba 5 dienas, jei PGR tyrimas neatliekamas. 

26. Darbuotojas, kuriam darbo metu pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų 

požymiai ir/ar kurio testo rezultatas yra teigiamas, turi nedelsiant apleisti švietimo įstaigos teritoriją 

ir patalpas. Darbuotojui rekomenduojama registruotis į mobilųjį punktą PGR tyrimui per Karštosios 

linijos sistemą telefonu 1808 arba pildant elektroninę registracijos formą adresu www.1808.lt. 

________________ 

http://www.1808.lt/

